
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ATHÉNY A AKROPOLE Po  snídani v  hotelu vás odveze náš klimatizovaný autobus 
do centra Athén, kde už vás bude čekat naše česká průvodkyně. 
Společně vyrazíme na  nezapomenutelnou prohlídku hlavních 
památek města i  skrytých zákoutí, která běžný turista často 
mine. Navštívíme slavnou Akropoli – Propylaie, chrám Athény 
Niké, Parthenon i  Erechtheion s  ikonickými karyatidami. 
Uslyšíte fascinující příběhy o zlatém věku Athén a uvidíte krásy 
antiky na vlastní oči. Projíždět budeme kolem Národní zahrady, 
Hadriánova oblouku, Parlamentu s  Hrobem neznámého 
vojína, kde uvidíte ikonickou výměnu stráží evzonů. Uvidíte 
i Panathenský stadion – místa, kde se konaly první novodobé 
olympijské hry. V malebné čtvrti Plaka vás čeká tradiční souvlaki 
(gyros v pitě) a osvěžující nápoj (víno, pivo nebo limonáda) – není 
zahrnuto v ceně výletu. Na závěr si užijete volný čas na nákupy 
a  toulky starým městem a  pak se pohodlně vrátíte zpět 
do hotelu. Kouzlo antických Athén, skvělé jídlo a český výklad  
– výlet, který si nesmíte nechat ujít!

Poznámka: Program může být upraven podle dostupnosti vstu-
penek a počtu účastníků.
Poznámka: Cena za dospělého z hotelů Golden Coast a Marathon 
Hotel: 125 € / os.

DEN:  
pondělí a středa

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ / 
SENIOR

115 / 85 / 
100 € 

NABÍDKA VÝLETŮ
ŘECKO – ATTIKA A EVIA

OBLAST EVIA / AGII APOSTOLI / KAVOS / NEA MAKRI
Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

DELFY – výlet do srdce 
antického Řecka

Po snídani se vydáme z Athén pohodlným autobusem na cestu 
do legendárních Delf – posvátného místa starověkého svět, které 
Řekové považovali za  „pupek světa“. Cestou nás čeká krásná 
krajina středního Řecka, poutavý výklad a zastávky u zajímavých 
míst. V  samotných Delfách objevíme slavné památky jako 
chrám Apollóna, pokladnici Athéňanů či posvátný Kastalský 
pramen. Nahlédneme i  do  muzea s  bronzovým vozatajem 
a  dalšími unikátními nálezy. Po  prohlídce si odpočineme 
u oběda v moderní vesnici Delfy (vlastní útrata) a před návratem 
do Athén nás čeká krátká zastávka v horské vesnici Arachova 
s  úchvatným výhledem na  pohoří Parnas. Příběhy bohů, 
dechberoucí výhledy a pohodlný výlet do minulosti, na který jen 
tak nezapomenete.

DEN:  
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ / 
SENIOR

120 / 95 / 
100 € 



Aktuální ceny získáte u delegáta. UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem 
těchto výletů. Pořadatelem výletů je vždy místní agentura. Některé výlety mohou být z důvodu 
přírodních jevů nebo nepřízně počasí zrušeny. 

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků!

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

EVIA – okruh ostrovem Tento výlet nás zavede na řecký ostrov Evia a ukážeme si 
úžasné kontrasty, které z něj dělají tak fascinující destinaci. 
Začneme návštěvou hlavního města ostrova Evia, Chalkidy, 
která se rozkládá po obou stranách úzkého Euripského průlivu, 
se dvěma obcemi na pevnině a třemi na centrálním západním 
pobřeží ostrova. Přes Euripos vede od roku 411 př. n. l. most, 
který spojoval Chalkidu s pevninou. Při prohlídce budeme míjet 
byzantské kostely, neoklasicistní budovy na mostě a půvabné 
čtvrti. Naše procházka začne u panoramatického benátského 
hradu Karampas, a skončí v severní části města, kde budete mít 
možnost prohlédnout si historický maják, který je památkou od 
roku 1886.

Náš druhý cíl nás zavede na severní pobřeží ostrova Evia. 
Budeme proplouvat kolem úchvatných pláží ostrova a asi po 
hodině jízdy dorazíme do Dafné – neturistického ráje jen pro 
vás. Hlavním rysem této pláže je křišťálově čisté moře, bujná 
zelená vegetace, ovocné stromy a pramenitá voda, která stéká 
z hor a vlévá se do moře. Po několika hodinách odpočinku na 
pláži si pochutnáme na místních specialitách.

Na závěr navštívíme tradiční olivový olejový statek, který již po 
generace vyrábí prvotřídní olivový olej. Budete mít možnost vidět 
všechny fáze výroby olivového oleje, od sklizně až po extrakci, a 
ochutnat některé z nejlepších extra panenských olivových olejů. 
Seznámíte se s bohatou historií pěstování řeckých oliv a objevíte 
charakteristické chutě, díky nimž je tento olivový olej ceněnou 
pochoutkou.

Výlet pro hotely z oblasti Evia a Agii Apostoli.

DEN:  
pondělí

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 

85 / 50 € 


